ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-10-179/00-06-13

19 марта 2014 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) <...>,

рассмотрев дело №1-10-179/00-06-13 по признакам нарушения группой лиц в
составе ОАО «ГАЗПРОМ», ООО «Газпром добыча Оренбург», ООО «Газпром
добыча Астрахань», ООО «Газпром сера», ООО «Газпромтранс» пункта 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Представителем ОАО «ФосАгро-Череповец» и ООО «Балаковские минеральные
удобрения» на комиссии было заявлено устное ходатайство о дополнительном
исследовании заявления ОАО «ФосАгро-Череповец» и ООО «Балаковские
минеральные удобрения» о нарушении ОАО «ГАЗПРОМ» и ООО «Газпром сера»
пункта 3 и пункта 5 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Данное ходатайство Комиссией удовлетворено.

С целью обеспечения условий для всестороннего и полного исследования
доказательств и обстоятельств, возникших в ходе рассмотрения дела в
соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-179/00-06-13.

2. Назначить рассмотрение дела на 8 апреля 2014 года в 11 часов 00 минут по
адресу: ул. Садовая Кудринская, д. 11, г. Москва, 123995, зал колегии.

3. ООО «Газпром сера», надлежит представить в срок до 31.03.2014 в ФАС России
следующую информацию и документы (в подлиннике или в надлежащем образом
заверенных копиях):

- все документы (переписку) ООО «Газпром сера» с ЗАО «ФосАгро АГ», ОАО
«ФосАгро-Череповец», ООО «Балаковские минеральные удобрения, по
рассмотрению оферт о заключении договоров поставки серы жидкой № 1/2013-
2017 –Ж от 17.04 2013 и № 438/155-077-П от 17.04.2013, серы гранулированной №
2/2013-2017 –Г от 17.04.2013, а также иные документы и письменные пояснения в
отношении рассмотрения указанных оферт;

- копию действующего устава ООО «Газпром сера».

4. ОАО «ГАЗПРОМ» надлежит представить в срок до 31.03.2014 в ФАС России

письменные пояснения о возможности дачи обязательных указаний ООО «Газпром
сера» в части осуществления предпринимательской деятельности (с приложением
обосновывающих и регламентирующих документов, определяющих порядок
принятия решения ООО «Газпром сера»).

5. ОАО «ГАЗПРОМ» и ООО «Газпромтранс» надлежит представить в срок до
31.03.2014 в ФАС России письменные пояснения, о формировании размера
(процента) вознаграждения ООО «Газпромтранс» за оказание экспедиторских
услуг по договорам транспортной экспедиции, действующим в 2013 году и на 2014
год между ООО «Газпром экспорт» и ООО «Газпромтранс» (размер
вознаграждения 1,05%) и между ООО «Газпромтранс» и ООО «Газпром сера»
(размер вознаграждения 3%) при перевозке серы (гранулированной, комовой,
жидкой) с предоставлением экономического обоснования установления разного
размера (процента) вознаграждения для ООО «Газпром экспорт» и ООО «Газпром
сера».

6. ОАО «ФосАгро-Череповец» и ЗАО «Балаковские минеральные удобрения»
надлежит представить в срок до 31.03.2014 в ФАС России копии договоров
поставки: серы жидкой, серы гранулированной, серы комовой, заключенных с
ООО «Газпром сера» со всеми приложениями, дополнениями и протоколами
разногласий, действующими на сегодняшний день.

Лица, участвующие в деле, могут представить в срок до 31 марта 2014 года в ФАС
России любые иные документы, необходимые, по их мнению, для подтверждения
своей позиции.

Явка лиц, участвующих в деле с доверенностью на участие в рассмотрении дела
обязательна.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, каб. 221 «б»,
контактный телефон: 8(499) 755-23-23 (доб. 088-232).

2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

3. Для обеспечения пропусков в здании ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела на адрес электронной
почты lmakarova@fas.gov.ru